
Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Capanema
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Pregão Eletrônico nº 008/2020
Após analise da documenta&ccedil;ão apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação
Item: 0001
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL – MÁSCARA CIRÚRGICA (COMPOSTA NO MINIMO DE 3 TECIDO NÃO TECIDO)

FABRICADA EM
TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM ELÁSTICO SIMPLES, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 58,67
Valor Final: 23,60
Valor Total: 2.832,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: HEALTH SAFETY

Item: 0002
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM

COMPRIMENTO
REGULÁVEL, TAMANHO ÚNICO E LENTES TRANSPARENTES

Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,77
Valor Final: 5,05
Valor Total: 4.848,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: JAGUAR

Item: 0003
Descrição: AVENTAL (CAPOTE) DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PARA PROCEDIMENTOS

DE HIGIENIZAÇÃO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO+ POLIETILENO, GRAMATURA DE NO MÍNIMO
50 G, FECHAMENTOATRAVÉS DE TIRAS COM AMARRAS EXTERNAS, ATOXICAS E ANTIALÉRGICAS, INDICADO PARA
PROTEGER O PROFISSIONAL, TAMANHO ÚNICO, O PRODUTO DEVE ATENDER A
NBR 15317-2.

Quantidade: 1.920
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,27
Valor Final: 5,00
Valor Total: 9.600,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: HEALTH SAFETY

Item: 0004
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA,NAO ESTERIL, NO TAM. PEQUENO, CAIXA COM 100

UNIDADES DE
LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E
FORMATO
ANATOMICO; NAO TALCADA; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NAO
ESTERIL; EMBALADO EM CAIXA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, OBEDECENDO A NBR11193-
1,
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 74,00
Valor Final: 57,10
Valor Total: 2.855,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: MEDIX /TOP QUALITY

Item: 0005
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, NAO ESTERIL, NO TAM. MÉDIO, CAIXA COM 100

UNIDADES DE LUVA
PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO
ANATOMICO; NAO TALCADA; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NAO
ESTERIL; EMBALADO EM CAIXA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, OBEDECENDO A NBR11193-
1, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 40



Página 2 de 3

Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 74,00
Valor Final: 57,20
Valor Total: 2.288,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: MEDIX/TOP QUALITY

Item: 0006
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, NAO ESTERIL, NO TAM. GRANDE, CAIXA COM 100

UNIDADES DE
LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E
FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA
LUVA; NAO ESTERIL; EMBALADO EM CAIXA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, OBEDECENDO A
NBR11193-1,
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 74,00
Valor Final: 57,00
Valor Total: 1.995,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: MEDIX/TOP QUALITY

Item: 0007
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL COM ELÁSTICO,

ATÓXICO E
ANTIALÉRGICO, GRAMATURA NO MINIMO 30. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM COM
100
UNIDADES

Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,28
Valor Final: 0,13
Valor Total: 1.040,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: SKY

Item: 0008
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E

ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL,
CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO.
VOLUME
500 ML. CAIXA COM 12 UNID.

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,43
Valor Final: 59,30
Valor Total: 5.930,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: ALLGEL

Item: 0009
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE

DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO,
EMBALAGEM
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/10/1996, TENHA
APROVAÇÃO
DO INMETRO. VOLUME 500 ML. CAIXA COM 12 UNID.

Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 110,53
Valor Final: 41,00
Valor Total: 2.460,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 16:34:39
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: 07.332.016/0001-40
Modelo: SOL



Página 3 de 3

LAISE MARTINS LEAL

Pregoeiro

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Autoridade Competente

LAISE MARTINS 
LEAL:00635266202

Assinado de forma 
digital por LAISE 
MARTINS 
LEAL:00635266202



Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Capanema
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Pregão Eletrônico nº 008/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora,
conforme abaixo:

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL – MÁSCARA CIRÚRGICA (COMPOSTA NO MINIMO DE 3 TECIDO NÃO TECIDO)

FABRICADA EM
TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM ELÁSTICO SIMPLES, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 58,6700
Valor Final: 23,6000
Valor Total: 2.832,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI
Modelo: HEALTH SAFETY

Item: 0002
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM

COMPRIMENTO
REGULÁVEL, TAMANHO ÚNICO E LENTES TRANSPARENTES

Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,7700
Valor Final: 5,0500
Valor Total: 4.848,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI
Modelo: JAGUAR

Item: 0003
Descrição: AVENTAL (CAPOTE) DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PARA PROCEDIMENTOS

DE HIGIENIZAÇÃO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO+ POLIETILENO, GRAMATURA DE NO MÍNIMO
50 G, FECHAMENTOATRAVÉS DE TIRAS COM AMARRAS EXTERNAS, ATOXICAS E ANTIALÉRGICAS, INDICADO PARA
PROTEGER O PROFISSIONAL, TAMANHO ÚNICO, O PRODUTO DEVE ATENDER A
NBR 15317-2.

Quantidade: 1.920
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,2700
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 9.600,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI
Modelo: HEALTH SAFETY

Item: 0004
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA,NAO ESTERIL, NO TAM. PEQUENO, CAIXA COM 100

UNIDADES DE
LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E
FORMATO
ANATOMICO; NAO TALCADA; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NAO
ESTERIL; EMBALADO EM CAIXA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, OBEDECENDO A NBR11193-
1,
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 74,0000
Valor Final: 57,1000
Valor Total: 2.855,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI
Modelo: MEDIX /TOP QUALITY

Item: 0005
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, NAO ESTERIL, NO TAM. MÉDIO, CAIXA COM 100

UNIDADES DE LUVA
PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO
ANATOMICO; NAO TALCADA; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NAO
ESTERIL; EMBALADO EM CAIXA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, OBEDECENDO A NBR11193-
1, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 74,0000
Valor Final: 57,2000



Página 2 de 2

Valor Total: 2.288,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI
Modelo: MEDIX/TOP QUALITY

Item: 0006
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, NAO ESTERIL, NO TAM. GRANDE, CAIXA COM 100

UNIDADES DE
LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E
FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA
LUVA; NAO ESTERIL; EMBALADO EM CAIXA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, OBEDECENDO A
NBR11193-1,
CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 74,0000
Valor Final: 57,0000
Valor Total: 1.995,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI
Modelo: MEDIX/TOP QUALITY

Item: 0007
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL COM ELÁSTICO,

ATÓXICO E
ANTIALÉRGICO, GRAMATURA NO MINIMO 30. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM COM
100
UNIDADES

Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,2800
Valor Final: 0,1300
Valor Total: 1.040,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI
Modelo: SKY

Item: 0008
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E

ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL,
CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO.
VOLUME
500 ML. CAIXA COM 12 UNID.

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,4300
Valor Final: 59,3000
Valor Total: 5.930,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI
Modelo: ALLGEL

Item: 0009
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE

DESCARTÁVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO,
EMBALAGEM
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS DE 23/10/1996, TENHA
APROVAÇÃO
DO INMETRO. VOLUME 500 ML. CAIXA COM 12 UNID.

Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 110,5300
Valor Final: 41,0000
Valor Total: 2.460,0000
Situação: Homologado em 19/11/2020 13:59:47 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa: Casmed Com. de Art. medicos e Medicamentos Hosp. ltda. me
Modelo: SOL

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Autoridade Competente

FRANCISCO 
FERREIRA FREITAS 
NETO:05881080220

Assinado de forma 
digital por FRANCISCO 
FERREIRA FREITAS 
NETO:05881080220


		2020-11-27T11:58:45-0300
	FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO:05881080220




